ПРОТОКОЛ  № 2
заседания межведомственного Совета по противодействию коррупции
при главе сельского поселения Болчары
с.п. Болчары.                                                                                              29 марта 2017 г.

	Председатель Совета
	- глава сп.Болчары С.Ю.Мокроусов

	Секретарь
	- Т.Н.Шишкина, начальник ОПО администрации сп.Болчары

	Члены комиссии:
	- Е.Н.Чапарова, ведущий специалист администрации сп.Болчары

	- А.А.Мордвинов, и.о.главного врача Болчаровской участковой больницы

	- В.Г.Сухинин, председатель Совета ветеранов

	- Т.А.Янкова, депутат Совета депутатов сп.Болчары

	- Н.В.Шишкин, директор ООО «Теплотехсервис»

	- А.В.Пузырев, уполномоченный  ОМВД России по Кондинскому району.

Повестка дня заседания

	№ п/п
	Содержание мероприятия

(вопроса)
	Ответственный исполнитель за подготовку вопроса

	1
	О ходе реализации плана работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации сельского поселения Болчары на 2017 год
	Т.Н.Шишкина – начальник организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	2
	О проведении анализа заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих за 2016 год.
	Т.Н.Шишкина – начальник организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	3
	О проводимых мероприятиях, направленных на правовое просвещение граждан, в том числе разъяснение порядка действий, при попадании в ситуацию коррупционного характера, мер ответственности за совершение правонарушений и преступлений коррупционного характера, прав и обязанностей, полномочий муниципальных служащих при исполнении ими своих служебных обязанностей
	Е.Н.Чапарова - ведущий специалист организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	4
	Об итогах деятельности комиссии  по соблюдению требований к служебному поседению муниципальных служащих администрации сельского поселения Болчары и урегулированию конфликта интересов за 2016 год
	Е.Н.Чапарова - ведущий специалист организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	5
	Об исполнении Федерального закона от 05 апреля 2014 года № 44-ФЗ о контрактной системе при выполнении работ и оказания услуг для муниципальных нужд, о принимаемых мерах, направленных на повышение прозрачности закупок в 2016  году
	О.В.Букаринова- ведущий специалист организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

1. О ходе реализации плана работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации сельского поселения Болчары на 2017 год.

Докладчик:

- Т.Н.Шишкина, начальник организационно-правового отдела администрации сп.Болчары, ознакомила присутствующих и прокомментировала план работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации сельского поселения Болчары на 2017 год, утвержденный распоряжением администрации сельского поселения Болчары № 102 от 16.05.2016 г. «Об утверждении плана противодействия коррупции в сельском поселении Болчары на 2016-2017 годы», доложила об исполнении мероприятий плана.

РЕШИЛИ: Информацию о ходе реализации плана работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации сельского поселения Болчары на 2017 год принять к сведению. Органам местного самоуправления сельского поселения Болчары продолжить работу по реализации плана работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации сельского поселения Болчары на 2017 год.
2. О проведении анализа заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих за 2016 год.
Докладчик:

-Т.Н.Шишкина, начальник организационно-правового отдела администрации сп.Болчары, ознакомила присутствующих с отчетом о заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих за 2016 год.

РЕШИЛИ: Информацию о проведении анализа заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих за 2016 год принять к сведению. Должностным лицам органов местного самоуправления усилить контроль за предоставление своевременных и в полном объеме ответов.
3. О проводимых мероприятиях, направленных на правовое просвещение граждан, в том числе разъяснение порядка действий, при попадании в ситуацию коррупционного характера, мер ответственности за совершение правонарушений и преступлений коррупционного характера, прав и обязанностей, полномочий муниципальных служащих при исполнении ими своих служебных обязанностей.

Докладчик:

- Чапарова Е.Н. ведущий специалист организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары рассказала о плане мероприятий направленных на правовое просвещение граждан, в том числе разъяснение порядка действий, при попадании в ситуацию коррупционного характера, мер ответственности за совершение правонарушений и преступлений коррупционного характера, прав и обязанностей, полномочий муниципальных служащих при исполнении ими своих служебных обязанностей.

РЕШИЛИ:

1. Информацию проводимых мероприятиях, направленных на правовое просвещение граждан, в том числе разъяснение порядка действий, при попадании в ситуацию коррупционного характера, мер ответственности за совершение правонарушений и преступлений коррупционного характера, прав и обязанностей, полномочий муниципальных служащих при исполнении ими своих служебных обязанностей принять к сведению.

4. Об итогах деятельности комиссии  по соблюдению требований к служебному поседению муниципальных служащих администрации сельского поселения Болчары и урегулированию конфликта интересов за 2016 год.

Докладчик:

- Чапарова Е.Н. ведущий специалист организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары рассказала об итогах деятельности комиссии  по соблюдению требований к служебному поседению муниципальных служащих администрации сельского поселения Болчары и урегулированию конфликта интересов за 2016 год.

Решили:

1)Информацию об итогах деятельности комиссии  по соблюдению требований к служебному поседению муниципальных служащих администрации сельского поселения Болчары и урегулированию конфликта интересов за 2016 год  принять к сведению.
5. Об исполнении Федерального закона от 05 апреля 2014 года № 44-ФЗ о контрактной системе при выполнении работ и оказания услуг для муниципальных нужд, о принимаемых мерах, направленных на повышение прозрачности закупок в 2016  году.

Выступила: О.В.Букаринова, ведущий специалист организационно-правового отдела администрации сп.Болчары, ознакомила присутствующих с организацией работы администрации сельского поселения Болчары по исполнению законодательства в сфере закупок; с планом – графиком закупок администрации сельского поселения Болчары; информацией о размещении сведений о закупках поселения  в сети Интернет.

РЕШИЛИ:

1. Информацию об исполнении Федерального закона от 05 апреля 2014 года № 44-ФЗ о контрактной системе при выполнении работ и оказания услуг для муниципальных нужд, о принимаемых мерах, направленных на повышение прозрачности закупок в 2016  году принять к сведению.
2. Принять дополнительные меры к недопущению нарушений в части соблюдения законодательства о контрактной системе при осуществлении закупок для муниципальных нужд.

Председатель комиссии: _______________________ С.Ю.Мокроусов
Секретарь комиссии: __________________________ Т.Н.Шишкина
3